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Or.0003.12.13.14.2022 

 
Pan 
Artur Zawadzki 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 
 W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego w sprawach: 

1. Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Zagłoby - ul. Żurawia – informuję,  
że wykonanie utwardzonej nawierzchni ulicy Onufrego Zagłoby i ulicy Żurawiej  
w Ostrowcu Świętokrzyskim jest zadaniem inwestycyjnym i wiąże się  
z przeprowadzeniem robót budowlanych, które wymagają opracowania 
kompleksowej dokumentacji obejmującej nie tylko roboty drogowe, ale również 
budowę i przebudowę sieci technicznych, niezbędnych do prawidłowego 
funkcjonowania ulic i służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców. Wiąże się to 
z koniecznością pozyskania przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski części działek 
mieszkańców w celu zabezpieczenia niezbędnej szerokości pasa drogowego. 
      Nadmieniam, że co roku przeprowadzane są remonty cząstkowe nawierzchni 
tłuczniowych i gruntowych dróg gminnych na terenie miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego w oparciu o dokonywane przeglądy ulic. W ramach tego 
zadania wykonywane są również remonty nawierzchni ulicy Żurawiej i Onufrego 
Zagłoby. 

 
2. Wykonanie nakładki asfaltowej na odcinku drogi od ulicy Kolejowej  

do ulicy Józefa Reńskiego – informuję, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski  
nie posiada pełnego tytułu własności działek, na których zlokalizowany jest pas 
drogi. Istniejąca część drogi, stanowiąca połączenie ulicy Kolejowej i ulicy Józefa 
Reńskiego – nie posiadająca nawierzchni utwardzonej, położona jest,  
na przeważającym odcinku, na działkach zarządzanych przez inne podmioty,  
w tym Polskie Koleje Państwowe S.A.  
 Z uwagi na brak prawa własności obecnie nie jest możliwe wykonanie 
nawierzchni bitumicznej na tym łączniku. 
 Z poczynionych ustaleń wynika, że interpelacja dotyczy terenu stanowiącego 
działki: 

 nr 11/1, 12/5, 11/3, 12/7 i 16 (obr. 13, ark. 4) – będące własnością Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski, 

 nr 15/2 (obr. 13, ark. 4) i 1/25 (obr. 38, ark. 1) – będące własnością Skarbu 
Państwa, w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A. 
Dodatkowo informuję, że przez działki nr 11/1 i 12/5 (obr. 13, ark. 4) 
przebiega droga krajowa nr 9. 
 



3. Wykonanie remontu ulicy Świętokrzyskiej wraz z ciągiem pieszo-
rowerowym na odcinku od ronda 25-lecia NSZZ Solidarność  
do skrzyżowania z ulicą Szewieńską – informuję, że Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski zgodnie z zawartym w dniu 15.03.2019 r. porozumieniem  
z Powiatem Ostrowieckim w sprawie powierzenia przez Powiat Ostrowiecki 
Gminie Ostrowiec Świętokrzyski zadania zarządzania drogami publicznymi 
powiatowymi na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wykonuje prace 
bieżącego utrzymania i konserwacji istniejących elementów pasa drogowego 
również dróg powiatowych. Działania te mają na celu utrzymanie  
i zabezpieczenie prawidłowego funkcjonowania układu komunikacyjnego dróg 
powiatowych na terenie miasta. 

Ulica Świętokrzyska na całym swoim przebiegu posiada kategorię drogi 
powiatowej. W związku z powyższym Gmina przeprowadza na bieżąco roboty 
związane między innymi z likwidacją ubytków nawierzchni jezdni, zaniżeń  
i nierówności chodnika, naprawą uszkodzonych elementów pasa drogowego, czy 
też prac porządkowych i zimowego utrzymania ulicy Świętokrzyskiej. 

Nadmieniam, że na przełomie roku 2020-2021 został przeprowadzony 
remont chodnika w ulicy Świętokrzyskiej na odcinku długości 357 mb – od zatoki 
autobusowej przy skrzyżowaniu z ulicą Drukarską do skrzyżowania z ulicą 
Osadową. Dodatkowo w 2019 r. wykonany został teren rekreacyjny u zbiegu 
ulicy Świętokrzyskiej i ulicy Osadowej. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem przebudowa, rozbudowa i budowa 
elementów pasa drogowego ulic powiatowych pozostaje nadal w gestii Powiatu 
Ostrowieckiego i w związku z tym – w załączeniu przekazuję odpowiedź 
Sekretarza Powiatu Ostrowieckiego. 
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